ahemens f. aēmens.

aio, behaften, behaupten, sagen, nennen: aio; fr K 18. — I. hic Brutus: aī tu? inquit etiamne Q. Scaevola Servium nostrum anteponis? Bru 152. „aī“ pro „aīne“ dicimus; orat 154. tum ille: aī tandem? inquit, me tempus dilatarum putas? fin IV 1. quae appellantur negantia; ea dispergunt Graeca, contraria aientibus; Top 49. ista condicio est testium, ut, quibus creditum non sit negantibus, idem credatur aientibus || dicuntibus? Rab Post 85. — 2. iste claudus, quem ad modum aīnt, pilam retinere; Piso 69. qui, ut aī, magno vendidisti; Ver III 71. Philotimum, ut aīs epistula tertia, expectabas; A IX 9, 3. dolus malus in simulatione, ut aīt Aquilius, continetur; of III 61. quod, ut ipse aībat, libertus erat condannatus; Flac 10. — II. 1. quod aīnt: „minima made malis“; of III 105. — 2. EUM (FUNDUM) EGO EX IURE QUIRITIUM || IUREQUE || MEUM ESSE AIO; Muren 26. maiorem multo inter Stoicos et Peripateticos rerum esse aio discrepantium quam verborum; fin III 41. in hominam vitiis aīs esse culpm; nat III 76. Neoptolemus apud Eanum „philosophari sibi“ aīt „necessē esse, sed paucis“; Tusc II 1. (Quintus) aīt se intellegere .. ; A XI 18, 2. (Caunii) aīnt se depositam pecuniam habuisse; ep XIII 56, 3. te aības de tuis rebus geatis nullas litteras misisse; Planc 85. Scaevolam ita dicere aībat; de or II 14. haec cum dixisset, aībat illum manus dedisse; A II 22, 2. gaudeo se aībant; ep I 9, 10. — 3. ut aīt Homerus de Bellerophonte: „qui miser errabat“; Tusc III 63. — 4. quorum de

altero (Tiresia) etiam apud inferos Homerus ait „solum sapere“; div I 88. — III. illud, quod Chrysogonus siebat, neminem isti patronum futurum; Sex Rose 58. quid aī? istius ille fundus est? Caecin 19. quid ille (Epicurus) aīat aut neget; fin II 70. — IV. quos aīt Caecilius „comicos stultos seines“; Cato 36.

ala, Flügel, Ritterflügel: cum te Pompeius alae [alteri] praefecisset; of II 45.

alabaster, Salbenfläschchen: quibus etiam alabaster plenus ungamenti putere [puter esse] videatur; Ac fr 11.

alacer, errect, gespannt, munter, freudig: multos alacres expectare, quid statuarunt; inv I 102. eos alacres laetosque volitare; Sest 1. quod alacres animo sumus; ep V 12, 9. legiones prefectas alacri animo et erecto; Cato 75. alaci et prompto ore ac vultu; de or I 184.

alacritas, Erregung, Wunterheit, Freudigkeit: I. 1. auges mihi scribendi alacritatem; A XVI 3, 1. — 2. mira sum alacritate ad litigandum; A II 7, 2. — II. qui egregia animi alacritate afferit; ep I 9, 16. quem temperantia insolenti alacritate gestire non sinat; Tusc V 42.

alarus, Flügelschläger: quod meum erat proprium, ut alariis Transpadanis uti negarem; ep II 17, 7.

albatus, weiß gefleibet: cum ipse epuli dominus, Q. Arrius, albatus eset, tu in templum Caatoris tecum C. Fibulo strato funestum intulisti; Vatin 31.

albesco, weiß, hell werden: quod (mare) nunc, qua a sole conlucet, albescit et vibrat; Ac II 105.

album, weiße Tafel: res omnes singulorum annorum mandabat litteris pontifex maximus effebatque [ref.] in album et proponebat tabulam domi; de or II 52.

albus, weiß: A. vide, quam te amarit ia, qui albus aterne fuerit ignoras; Phil II 41. quae alba sunt, quae nigra; div II 8. quod quasi avem albam videntur bene sentientem civem videre; ep VII 28, 2. color albus praeceps decorus deo est; leg II 45. — B. Democritus luminibus amissis alba scilicet discernere et atra non poterat, at vero bona mala; Tusc V 114.

alea, Würfelspiel, Quatsch: I. non perspicitis aleam quandam esse in hostiis diligendis? div II 36. — II. Licinium Denticulam de alea condemnatum; Phil II 56. — III. 1. vel in foro alea ludere; Phil II 56. — 2. quod in alea perdidere; Phil II 56.

aleator, Spieler: I. domus erat aleatoribus referta, plena ebriorum; Phil II 67. — II. aleatoris Placentini castra commemorabuntur; Ver V 33.

aleatorius, beim Spiel: suggerebantur etiam saepe damna aleatoria; Phil II 67.

ales, geflügelt, durch den Flug bedeutsam, Vogel: A. aves quasdam, et alites et oscines, ut nostri augures appellant; nat II 160. „emergunt alite lapsu e terris Volucres“; fr H IV, a, 723. — B. (aēr) volutus alitum sustinet; nat II 101.

algeo, frieren: I. Cretum leges laboribus erudiant iuuentutem, algendo, aestuando; Tusc II 34. II. iocus est familiaris: „sapiens si algabis, tremes“; de or II 285.

alias, ein anderermal, sonst, bald — bald: I. sed alias, ubi sit animus; Tusc I 70. sed di istos! verum alias; A X 15, 4. ex isdem illis locis in terdum concludere (oporet), relinquere alias aliquo transire; de or II 177. sed haec alias pluribus; nunc ad institutam disputationem revertarum; div II 7. quod cum saepe alias, tum nuper in Tusculano studiose egimus; Tusc IV 7. — II. ornamentis isdem uti fere licebit alias contentius, alias submissius; de or III 212. alias ita loquor, ut concessum est, alias, ut necesse est; orat 156. nec potest quisquam alias beatus esse, alias, miser; fin II 87. — III. quod alias aliter haec in utramque partem causae solent convenire; inv II 45. illi alias aliud isdem de rebus et

sentient et iudicant; de or II 30. quorum (verborum) discriptus ordo alias alia terminatione concluditur; orat 200. potest non solum aliud mihi ac tibi, sed mihi ipsi aliud alias videri; orat 237. alii sunt alias (gratiosi); A XVI 11, 7.

alibi, anderwohl: Catulo et Lucullo alibi reponemus; A XIII 12, 3. omnis armatorum copia dextra, sinistra ad equum nec usquam alibi; A XIII 52, 2.

alicubi, irgendwo: hic alicubi in Crustumino aut in Capenati (agros) paravisses; Flac 71. nihil est, quod non alicubi esse cogatur; Ac I 24.

alicunde, irgendwoher, von irgendwo: omnis vis est, quae pericula decedens nos alienunde cogit; Caecin 46. si quis error alicunde existit; Tusc III 82.

alienatio, Entäußerung, Entfremdung: I. multa convenerunt, quae mentem exturbarent meam, subita defectio Pompei, alienatio consulum, etiam praetorum; Q fr I 4, 4. tuam a me alienationem commendationem tibi ad impios cives fore putavisti; Phil II 1. — II quibus verbis sacrorum alienatio fiat; orat 144.

alienigena, ausländisch, fremd: A. deos aut novos aut alienigenas coli; leg II 25. homo longinquus et alienigena; Deiot 10. — B. potestis alienigenas domesticis anteferre? Font 32.

alieneo, entfremden, abwenden: ne plane alienarentur a senatu; A I 17, 9. plane illum a se alienatum; A VII 4, 2. noli animos alienare a causa; Sulla 64. in ista incommode alienati illius animi et offensi; A I 17, 7. ne dicendis sententias aliquem tribunum alienarem; A VII 4, 2. ut alienes ab eis auditorum voluntatem; inv I 24.

alienum, fremd, ausländisch, fernstehend, ungünstig, widrig, abgeneigt, unpassend: A. a qua (urbe) cum sit alienus; Phil XI 12. neque Caesar est alienus a nobis; ep VI 10, 2. aut sua persona aut iudicium aut tempore alienum; orat 88. id dicit, quod illi causae maxime est alienum; Caecin 24. quae si alienissima a mansuetudine et misericordia vestra (sunt); Muren 90. quae non aliena esse ducem a dignitate; ep IV 7, 1. non putavi esse alienum institutis meis haec ad te scribere; ep V 17, 1. quo nec mihi gravius quicquam potest esse nec te alienius; ep XI 27, 8. quod sit alienum tuis aut etiam suis moribus; ep XIII 53, 1. illud alterum alienum esse existimatione mea; A VI 1, 21. ut non alienum sit me Roma esse; A XVI 15, 2. multae civitates omni aere alieno liberatae; A VI 2, 4. cum a te esset animo alieno; Deiot 22. qualis animus in corpore sit tamquam alienae domui; Tusc I 51. amandat hominem ad homines a piratarum metu et suspicione alienissimos; Ver V 70. ut tuum factum alieni hominis, ut levissime dicam, meum vero coniunctissimi et amicissimi esse videatur; ep III 6, 3. quoniam is ardor non alieno impulsu, sed sua sponte movetur; nat II 32. expetendus amicus est, qui alienam potius iniuriam quam suam persequatur; Muren 57. cum in alieno malo suam infirmitatem considerabit; inv I 106. dolor (est) motus asper in corpore alienus a sensibus; Tusc II 35. deponere alienum nomen ipse maluit quam illis suum reddere; Phil XIII 22. non aliena ratione nostra fuit illius haec praeproptera prensatio; A I 1, 1. ut in alienam provinciam litteras mittat ante tempus; Ver III 44. peregrini officium est minime esse in aliena re publica curiosum; of I 125. illa aliena consulum dignitate, aliena temporum gravitate sententia est; Phil XI 21. ut vera et falsa sua sponte, non aliena iudicantur, sic . . .; leg I 45. de qua (suspicio) alienum tempus eat mihi tecum expostulandi; ep III 10, 6. propter alienam et offensam populi voluntatem; Tusc V 106.